

**Extinderea traseului de apeduct
cu reamplasarea turnului de apa
s.Ghiduleni raionul Rezina ,
com.Ghiduleni N07/18-3 -SAC
тип.п. 901-5-32с**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1-1izm

Valoarea de deviz 130 122,57 lei

Intocmit in prețuri curente 07.11.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1.1. Pat din piatra sparta -137m2				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	20,550	473,90 31,44	9 738,68 646,11
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	24,660	581,43 50,98	14 338,03 1 257,22
		Total Capitolul 1.1. Pat din piatra sparta -137m2 Inclusiv salariu				24 076,71 1 903,33
		1.2. Capitolul 1.2. Gard 70ml				
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in	m3	8,100	88,16 88,16	714,06 714,06

1	2	3	4	5	6	7
		pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu				
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	4,200	22,96 22,96	96,45 96,45
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,400	532,07 73,35	212,83 29,34
6	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	3,500	1 776,93 369,51	6 219,27 1 293,29
7	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	32,000	171,09 100,33	5 474,83 3 210,58
8	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici .Ограждение из сетки 25 высотой 1,5м и длиной 60мп, обр. ар-ра д10мм-74,4кг, по столбам металлическим 2,3мп - 474,5кг Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,027	m	60,000	727,03 106,32	43 621,55 6 379,37
9	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	5,600	463,63 141,16	2 596,35 790,50
10	CN20B	Vopsitorii interioare sau	m2	40,000	120,02	4 800,96

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul			93,47	3 738,68
		Total Capitolul 1.2. Gard 70ml Inklusiv salariu				63 736,30 16 252,27
		1.3. Capitolul 1.3. Copaci				
11	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc	5,000	1,80 0,00	8,99 0,00
12	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantare, distanta de pina 100 m: arbori foiosi	buc	5,000	169,08 1,08	845,41 5,41
13	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot	buc	5,000	343,99 66,69	1 719,96 333,45
14		Tei cu frunze mici 3-5 ani	buc	5,000	250,00 0,00	1 250,00 0,00
15	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc	0,050	834,00 157,00	41,70 7,85
		Total Capitolul 1.3. Copaci Inklusiv salariu				3 866,06 346,71
		1.4. Capitolul 1.4. Gazon				
16	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm	m2	127,000	15,49 15,49	1 967,35 1 967,35
17	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	1,270	498,62 409,53	633,25 520,10
		Total Capitolul 1.4. Gazon Inklusiv salariu				2 600,60 2 487,45
		1.5. Capitolul 1.5. Defrisarea copacilor				
18	TsH18C	Extragerea manuala a arborilor si puietilor de arbori fara balot de pamint la radacina puieti de arbori	buc	6,000	34,84 34,84	209,03 209,03
19	TsG06C	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona	buc	6,000	534,85 534,85	3 209,10 3 209,10

1	2	3	4	5	6	7
		lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 51...70 cm				
20	TsG11A	Scarificarea mecanica a terenului defrisat, pina la adincimea de 0,50 m, cuprinzind doua treceri perpendiculare intre ele, adunarea manuala in gramezi a materialului lemnos si incarcarea lui in remorca, in teren cu pina la 100 buc radacini pe hectar	ha	0,210	4 232,62 988,10	888,85 207,50
		Total Capitolul 1.5. Defrisarea copacilor				4 306,98
		Inclusiv salariu				3 625,63
		1.6. Capitolul 1.6. Consolidarea pantelor				
21	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	0,720	498,61 409,51	359,00 294,85
		Total Capitolul 1.6. Consolidarea pantelor				359,00
		Inclusiv salariu				294,85
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie				98 945,65
		Inclusiv salariu				24 910,24

		Прямые затраты	lei	98 945,65
		Asigurarea sociala	24,00 %	5 978,46
		Total	100,00 +	104 924,11
		Transportarea materialelor	2,00 %	1 374,76
		Total	100,00 +	106 298,87
		Cheltuieli de regie	1,00 %	1 062,99
		Total	100,00 +	107 361,86
		Beneficiu de deviz	1,00 %	1 073,62
		Total	100,00 +	108 435,48
		TVA	20,00 %	21 687,09
		Total deviz:		130 122,57
		Inclusiv salariu		24 910,24

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Extinderea traseului de apeduct
cu reamplasarea turnului de apa
s.Ghiduleni raionul Rezina ,
com.Ghiduleni N07/18-3 -SAC**

Formular Nr.3

тип.п. 901-5-32с

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7-1-1izm

Valoarea de deviz 130 122,57 lei

Intocmit in prețuri curente 07.11.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1izm:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	14,000	84,97	1 189,580
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	55,200	84,97	4 690,344
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	33,600	84,97	2 854,992
4.	7129020012800	Pavator	h-om	22,400	84,97	1 903,328
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	32,311	84,97	2 745,465
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	45,008	84,97	3 824,330
7.	7212030022700	Sudor	h-om	1,064	84,97	90,408
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	5,376	84,97	456,799
9.	8141260100100	Fasonator	h-om	10,200	84,97	866,694
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	53,757	74,08	3 982,319
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	31,128	74,08	2 305,962
		Total manopera				24 910,24

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	2,000	23,00	46,000
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	7,880	22,50	177,300
3.	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	5,200	250,00	1 300,000
4.	1212121212121	apa	m3	0,100	20,50	2,050
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	5,006	300,00	1 501,800
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	30,061	300,00	9 018,300
7.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	3,081	300,00	924,300
8.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,460	300,00	138,000
9.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,022	280,00	6,160
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	26,941	280,00	7 543,480

11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,000	6,00	12,000
12.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,200	16,50	3,300
13.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,016	6 700,00	107,200
14.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,112	6 700,00	750,400
15.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,200	347,00	1 110,400
16.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	5,600	291,67	1 633,352
17.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,200	185,00	37,000
18.	2224560102	Tei cu frunze mici 3-5 ani	buc	5,000	250,00	1 250,000
19.	2320166200676	White spirit	kg	4,000	35,00	140,000
20.	2320187315789	Decofrol	kg	3,840	28,00	107,520
21.	2430116104160	Email alchidic	kg	6,800	62,50	425,000
22.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,560	41,67	23,335
23.	2430226100700	Grund alchidic	kg	4,160	44,25	184,080
24.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	2,000	80,00	160,000
25.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	4,400	23,00	101,200
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,000	2,58	18,060
27.	26631021000015	Beton B15	m3	3,641	1 200,00	4 369,200
28.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	4,005	1 108,33	4 438,862
29.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	8,000	5,00	40,000
30.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	29,578	28,33	837,945
31.	2732103646251	Ограждение из сетки 25 высотой 1,5м и длиной 60мп, обр. ар-ра д10мм-74,4кг,постолбам металлическим 2,3мп - 474,5кг	m2	117,078	150,00	17 561,700
32.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,600	35,00	56,000
33.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	385,125	35,00	13 479,375
34.	2830127303001	Arbori	buc	5,250	160,00	840,000
35.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,560	35,00	89,600
36.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,644	41,67	26,835
37.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	22,400	0,90	20,160
38.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	9,600	1,10	10,560
39.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	9,600	0,70	6,720
40.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	22,400	0,70	15,680
41.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	22,400	0,50	11,200
42.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,160	23,08	3,693
43.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,960	23,08	22,157
44.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,288	4,77	6,144
45.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,477	20,50	173,778
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,401	20,50	8,220
		Total materiale de constructii				68 738,07

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,112	400,00	44,800
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,168	85,00	14,280
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,084	361,75	30,387
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,022	410,00	829,020
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	9,506	318,00	3 022,908
6.	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,062	145,00	8,990
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,100	95,00	199,500
8.	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	1,323	470,00	621,810
9.	2955270007614	Echipament scarificator pe tractor pe senile peste 110 cp	h-ut	1,323	45,00	59,535
10.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	0,106	300,00	31,800
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,875	400,00	350,000
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,843	100,00	84,300
		Total utilaje de constructii				5 297,34

Прямые затраты	lei	98 945,65
Asigurarea sociala	24,00 %	5 978,46
Total	100,00 +	104 924,11
Transportarea materialelor	2,00 %	1 374,76
Total	100,00 +	106 298,87
Cheltuieli de regie	1,00 %	1 062,99
Total	100,00 +	107 361,86
Beneficiu de deviz	1,00 %	1 073,62
Total	100,00 +	108 435,48
TVA	20,00 %	21 687,09

Total deviz: **130 122,57**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Extinderea traseului de apeduct cu
reamplasarea turnului de apa s.Ghiduleni
raionul Rezina , com.Ghiduleni N07/18-3 -SAC
тип.п. 901-5-32с

Investitor 000

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1.1. Pat din piatra sparta -137m2				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			473,90 31,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,97	31,441
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,50	4,756
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	280,00	367,079
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	318,00	48,652
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	100,00	2,302
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	410,00	19,672
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			581,43 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,982
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	300,00	60,900
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	300,00	365,706
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,50	3,075
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	410,00	17,225
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	318,00	82,040
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	100,00	1,500
		1.2. Capitolul 1.2. Gard 70ml				
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			88,16 88,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	74,08	88,155
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			22,96 22,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	74,08	22,965
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			532,07 73,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	74,08	73,340
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	300,00	345,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,050

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	361,75	75,968
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	85,00	35,700
6	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 776,93 369,51
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	74,08	29,632
	26631021000015	Beton B15	m3	1,0250	1 200,00	1 248,343
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,079
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	95,00	57,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,000
7	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			171,09 100,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	74,08	11,112
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,219
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	23,08	0,115
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,70	0,210
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,10	0,330
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	23,08	0,692
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	35,00	1,750
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,800
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	347,00	34,700
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 700,00	23,450
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 700,00	3,350
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	28,00	3,360
8	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici. Ограждение из сетки 25 высотой 1,5м и длиной 60мп, обр. ар-ра д10мм-74,4кг, по столбам металлическим 2,3мп -474,5кг Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,027	m			727,03 106,32
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	84,97	78,172
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	74,08	28,150
	2732103646251	Ограждение из сетки 25 высотой 1,5м и длиной 60мп, обр. ар-ра д10мм-74,4кг, по столбам металлическим 2,3мп -474,5кг	m2	1,9000	150,00	292,695
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	28,33	13,966
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	6,2500	35,00	224,656
	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0650	1 108,33	73,981
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumul r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0500	300,00	15,405
9	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotund gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2			463,63 141,16
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	84,97	16,144
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	84,97	81,571
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	84,97	15,295
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	74,08	28,150
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	291,67	291,670
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,90	3,600
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,70	2,800
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,50	2,000
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	41,67	4,167
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	41,67	4,792
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	4,77	1,097
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,58	3,225
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	280,00	1,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,50	0,022
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	400,00	8,000

1	2	3	4	5	6	7
10	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe tmplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			120,02 93,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	84,97	93,467
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	44,25	4,602
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	23,00	2,530
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	80,00	4,000
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	62,50	10,625
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,300
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	35,00	3,500
		1.3. Capitolul 1.3. Copaci				
11	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc			1,80 0,00
	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,0125	145,00	1,798
12	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantare, distanta de pina 100 m: arbori foiosi	buc			169,08 1,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0145	74,08	1,082
	2830127303001	Arbori	buc	1,0500	160,00	168,000
13	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot	buc			343,99 66,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	74,08	2,963
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	84,97	63,727
	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	1,0400	250,00	260,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,50	0,041
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	23,00	9,200
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	16,50	0,660
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	185,00	7,400
14		Tei cu frunze mici 3-5 ani	buc			250,00 0,00
	2224560102	Tei cu frunze mici 3-5 ani	buc	1,0000	250,00	250,000
15	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc			834,00 157,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1300	74,08	157,040
	1212121212121	apa	m3	2,0000	20,50	41,000
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	2,1300	300,00	636,000
		1.4. Capitolul 1.4. Gazon				
16	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm	m2			15,49 15,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0600	74,08	4,445
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	84,97	11,046
17	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			498,62 409,53
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	84,97	409,528
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	22,50	89,097
		1.5. Capitolul 1.5. Defrisarea copacilor				
18	TsH18C	Extragerea manuala a arborilor si puietilor de arbori fara balot de pamint la radacina puieti de arbori	buc			34,84 34,84
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,4100	84,97	34,838
19	TsG06C	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 51...70 cm	buc			534,85 534,85
	8141260100100	Fasonator	h-om	1,7000	84,97	144,449

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,2700	74,08	390,402
20	TsG11A	Scarificarea mecanica a terenului defrisat, pina la adincimea de 0,50 m, cuprinzind doua treceri perpendiculare intre ele, adunarea manuala in gramezi a materialului lemnos si incarcarea lui in remorca, in teren cu pina la 100 buc radacini pe hectar	ha			4 232,62 988,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,3400	74,08	988,086
	2955270007614	Echipament scarificator pe tractor pe senile peste 110 cp	h-ut	6,3000	45,00	283,500
	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	6,3000	470,00	2 961,000
		1.6. Capitolul 1.6. Consolidarea pantelor				
21	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			498,61 409,51
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	84,97	409,508
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	22,50	89,093

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.